令和６年１２月６日

北九州市保健福祉局

  報道機関 各位

「北九州市長杯第１７回小学生ふうせんバレーボール大会」を下記のとおり開催します。

 お忙しいところ恐縮ですが、取材方よろしくお願いいたします。

記

１ 目 的

  障害の有無、種類、程度に関わらず、誰もが対等に参加でき、一緒に楽しめる北九州

市発祥のスポーツ『ふうせんバレーボール』を通じ、障害のある人に対する理解と認識

を深め、未来の社会を担う子どもたちに支えあいの精神を養うことを目的として開催。

２ 日 時   令和６年１２月１５日（日）１０：００～１４：４５

３ 場 所   北九州市立総合体育館（八幡東区八王子町４－１）

４ 主 催   北九州市

５ 主 管   （社福）北九州市福祉事業団 北九州市障害者スポーツセンター

６ 参加チーム ２６チーム（１９３名）

７ 主な日程

  １０：００～  開会式（優勝杯返還、選手宣誓等）

  １０：２０～  始球式

  １０：３５～  競技

  １４：３０～  閉会式（優勝杯授与等）

 ※試合の進行状況等により、時間が前後する場合がありますのでご了承ください。

 ※写真、ビデオ撮影等の一部取材制限をさせていただく場合があります。

北九州市長杯

「第１７回 小学生ふうせんバレーボール大会」

を開催します

【問合せ先】

 保健福祉局 障害福祉企画課
 担当 若松、佐々木
 電話 ０９３－５８２－２４５３